
 

Area Finanziaria N. 230 del 25-10-2018 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

 

 

Numero 

230 

Data 

25-10-18 

Oggetto: RIMBORSO SOMME ERRONEAMENTE VERSATE A TITOLO DI UMU E 

TARI ANNI 2016-2017 E 2018. ERCOLI RAUL, MANCHINELLI 

ANTONELLA, TUMOLO MASSIMO,MAURI GUIDO. 

 

 

N.  1004 del Registro Generale 

 

L'anno  duemiladiciotto,il giorno  venticinque del mese di ottobre ,nel 

proprio Ufficio. 

 

 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 

Visto il D. Lgs. 30.12.1992 n. 504 e successive modificazioni; 
Viste le richieste presentate dai sigg.: 

 
Generalità Data pres. Cod. Fiscale Residenza 

Ercoli Raul 05.09.2018 RCLRLA25A02B948S Via Palombara Sabina, 7 Abano Laziale (RM) 

Mauri Guido 05.07.2018 MRAGDU43T15B948Y VIA LUCREZIA ROMANA, 92/C – 00043 Ciampino Roma 

Manchinelli Antonella 24.09.2018 MNCNNL56M55H501Z VIA VIA LIVRY GARGAN, 92 – 00052 Cerveteri  (RM) 

Tumolo Massimo 24.09.2018 TMLMSM53M08H501J VIA VIA LIVRY GARGAN, 92 – 00052 Cerveteri  (RM) 

 

intese ad ottenere il rimborso TARI ed IMU, per se seguenti motivazioni: 
 

Generalità Motivazione 

Ercoli Raul Pagava l’IMU nonostante l’immobile di sua proprietà era oggetto di ordinanza di sgombero n. 

501/2017 

Mauri Guido Il contribuente pagava l’avviso di accertamento n. 937/2015 del 01.06.2018, nonostante avesse 

già versato l’imposta nel 2015. 

Manchinelli Antonella Pagava l’IMU nonostante l’immobile di sua proprietà era oggetto di ordinanza di sgombero n. 

650/2017 

Tumolo Massimo Pagava la TARI nonostante l’immobile di sua proprietà era oggetto di ordinanza di sgombero n. 

650/2017 

 
Visti  i modelli F24 di versamento effettuati dai sopracitati contribuenti;  
· l'istruttoria di rimborso IMU/TARI predisposta dall’Ufficio Tributi del Comune di Cascia, 

sulla base delle richieste inoltrata dai sopracitati contribuenti;  



 

Area Finanziaria N. 230 del 25-10-2018 Pag. 2 

Ritenuto: 
· di dare atto che i sotto elencati contribuenti hanno diritto al rimborso IMU/TARI secondo 

gli importi così come risultanti dal sotto riportato prospetto: 

 
Contribuente Tipo 

Imposta 

anno Imposta 

dovuta 

Imposta 

versata 

Differenza TOTALE DA 

RIMBORSARE 

Ercoli Raul IMU 2016 142,00 203,00 61,00 61,00 

Ercoli Raul IMU 2017 0,00 51,00 51,00 51,00 

Mauri Guido IMU 2015 100,00 137,22 37,22 37,22 

Manchinelli Antonella IMU 2016 228,00 451,00 223,00 223,00 

Manchinelli Antonella IMU 2017 0,00 455,00 455,00 455,00 

Manchinelli Antonella IMU 2018 0,00 228,00 228,00 228,00 

Tumolo Massimo TARI 2016 140,00 168,00 28,00 28,00 

Tumolo Massimo TARI 2017 0,00 192,00 192,00 192,00 

 TOTALE 1.275,22 
 

· di dover procedere, pertanto, al rimborso del tributo IMU e TARI, così come 

sopra precisato; 
 

Ritenuto di dover assumere impegno di spesa, per l'importo di Euro 1.275,22=, a 

carico del Bilancio del corrente esercizio, (ex capitolo 2475/1), cod. 

01.04-09.02.01.001, dando atto che sussiste la relativa necessaria capienza, così 

come da attestazione del Funzionario responsabile dei Servizi Finanziari; 

 

Visto il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di approvare i rimborsi IMU e TARI per gli importi cosi come risultanti dal sotto 

riportato prospetto: 

 
Contribuente IMPORTO DA 

RIMBORSARE 

CODICE IBAN 

Ercoli Raul 112,00 Non ha conto corrente – emettere assegno circolare 

Mauri Guido 37,22 IT55Y0895139550000000000081 

Manchinelli Antonella 906,00 IT6250100539030000000001163 

Tumolo Massimo 220,00 IT6250100539030000000001163 

 1.275,22  

 

2. Di impegnare, relativamente all’IMU/TARI da rimborsare, a carico del (ex 

capitolo 2475/1) cod. 01.04-09.02.01.001, del Bilancio del corrente esercizio, 

l'importo di Euro 1.275,22=== dando atto che sussiste la relativa necessaria 

capienza, così come da attestazione del Funzionario responsabile dei Servizi 

Finanziari; 

3. Di liquidare le somme come sopra riportate, con l'emissione dei relativi mandati 

di pagamento, a favore dei sopracitati contribuenti; 

4. Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della trasparenza 

amministrativa, per la durata di 15 -quindici- giorni, interi e consecutivi, all'Albo 

Pretorio del Comune di Cascia. 

================== 

Il responsabile del procedimento: Cherubini Sabatino 
230 



 

Area Finanziaria N. 230 del 25-10-2018 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. Lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li,         

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

====================================================================== 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

15-11-18 al 30-11-18 Registro Albo pretorio n. 1765 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 15-11-18                      F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

F.toPATRIZIA LATTANZI 

Li, 

 

 

 


